

قطعات ۴۵ هزار خودروی ناقص از گمرک ترخیص شد

کمیته تخصیص ارز قطعه‌سازان با هدف تأمین ارز موردنیاز تولیدکنندگان قطعات خودرو و حل مشکل ارزی صنعت خودرو در وزارت صنعت تشکیل شد. به گزارش فارس، کمیته تخصیص ارز قطعه‌سازان با دستور مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت به منظور بررسی نیاز قطعه‌سازان به ارز و تأمین آن در وزارت صنعت تشکیل شده‌این کمیته زیرمجموعه کمیته تخصیص ارز وزارت صنعت است و برای رفع کمبودهای ارزی قطعه‌سازان در تأمین مواد اولیه از محل ارز حاصل از صادرات صنایع معدنی ایجاد شده است.

هم‌اکنون تأمین ارز خودروسازان از محل ارز حاصل از صادرات صنایع معدنی صورت می‌گیرد. طبق آخرین گزارش‌های مدیران خودرویی، در حال حاضر خودروسازان، قطعه‌ای در صف تخصیص ارز ندارند، ولی قرار است تأمین ارز لازم‌برای مواد اولیه یک‌سری قطعات در کمیته مذکور مورد بررسی قرار گیرد. همچنین طبق مصوبه قبلی کمیته خودرو و تصمیم وزارت صنعت برای تأمین نیاز ارزی خودروسازان، ارز مورد نیاز صنعت خودرو از محل منابع صنایع معدنی اختصاص یافت و ترخیص قطعات موجود در گمرک از جمله کاتالیست که تولید داخلی نداشته‌اند جهت تکمیل خودروهای ناقص صورت گرفت.

بر این اساس و با تکمیل خودروهای ناقص، قرار است تحویل خودروهای فروش فوق‌العاده ایران خودرو تا پایان تیرماه به اتمام رسد. طبق گزارش شرکت‌های خودروساز به وزارت صنعت، قطعات لازم برای تکمیل ۴۵هزار دستگاه خودروی ناقص از گمرک ترخیص شده و تکمیل خودروهای ناقص در حال انجام است. طبق اعلام مسئولان وزارت صنعت، در فروش فوق‌العاده خودروسازان محصولاتی قابل عرضه بودند که تعهد عقب افتاده نداشته باشند.

رکورد ۱۸ ساله در معدن شکسته شد راهاندازی ۳۸ طرح معدن و صنایع معدنی در ۲ سال

رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو خبیر داد، سال‌های ۹۷ و ۹۸ شاهد اوج گیری راهاندازی طرح‌های معدنی و صنایع معدنی در سراسر کشور بودیم. راه‌اندازی ۳۸ طرح در این مدت طی تاریخ ۱۸ساله فعالیت ایمیدرو، بی‌سابقه بوده است. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، خداداد غریب‌پور تصریح کرد: طبق آمارهای منتشر شده، این سازمان از ابتدای فعالیت (۱۳۸۱) تا پایان سال گذشته به همراه شرکت‌های تابعه و بخش خصوصی، ۱۶۵ پروژه راه‌اندازی کرده‌اند. وی خبر داد، حاصل این تعداد طرح، سرمایه‌گذاری نزدیک به ۲۰ میلیارد دلاری در کل کشور بوده‌است.

غریب‌پور گفت: در حالی که در اکثر سال‌ها، متوسط تعداد طرح‌های راه‌اندازی شده تک رقمی بوده، در سال‌های ۹۷ و ۹۸ به یک‌پارچه شاهد اوج‌گیری سرعت اجرا و همچنین راه‌اندازی پروژه‌ها شدیم، به طوری که طی این دوره به ترتیب ۱۶ و ۲۲ طرح معدن و صنایع معدنی با مشارکت بخش خصوصی در سراسر کشور راه‌اندازی شد. وی در عین حال با یادآوری اینکه ۸۸ پروژه از ۹۲ سال به این سوره‌اندازی شده‌است، یادآور شد: این عدد معادل ۵۳ درصد از طرح‌های راه‌اندازی شده حدود دو دهه اخیر در بخش معدن و صنایع معدنی کشور بوده‌است. غریب‌پور افزود: سرمایه‌گذاری این مدت نیز به ۹۳ میلیارد دلار رسید که ۴۶درصد از کل سرمایه‌گذاری‌ها را شامل می‌شود.

وی تأکید کرد: بخش قابل توجهی از این طرح‌ها همچون آلومینیوم جنوب، توسعه کارخانه‌های کلستره و گندله سنگ آهن در سنگان، آهن سفنجی فولادهای استانی، طرح‌های توسعه صنعت مس و… در مقیاس ملی بوده‌اند.

سقوط قیمت نفت باعث کوچک‌شدن سریع اقتصادهای حاشیه خلیج فارس شد

طبق پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول، اقتصادهای حاشیه خلیج فارس وی هم‌رفته ۷/۶درصد در سال جاری میلادی به خاطر سقوط قیمت نفت کوچک می‌شوند. به گزارش تسنیم به نقل از اوپل پرایس، یکی از مقامات ارشد صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده اقتصادهای حاشیه خلیج‌فارس وی هم‌رفته ۷/۶درصد در سال جاری میلادی به خاطر سقوط قیمت نفت کوچک شوند. این رقم بسیار بیشتر از پیش‌بینی قبلی این صندوق در ماه آوریل است که طبق آن شش کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس رشد منفی ۲/۷ درصد را در سال جاری میلادی تجربه می‌کردند. جهاد آزور، مدیر منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی پول، در یک وینیار در این هفته گفت: «بخش نفت ۷درصد کوچک می‌شود و این رکود به بخش غیر نفتی هم راه می‌یابد.»

صندوق بین‌المللی پول در ماه ژوئن هشدار داده بود اقتصاد عربستان سعودی که بزرگ‌ترین اقتصاد منطقه خلیج‌فارس است، ۶/۸درصد در سال جاری میلادی کوچک می‌شود. این صندوق در ماه آوریل رکود در اقتصاد عربستان را ۲/۳درصد پیش‌بینی کرده بود.

طبق گفته آزور، درآمد نفتی در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس ۲۰۰ میلیارد دلار در سال جاری میلادی به خاطر تحولات نامناسب قیمت نفت کاهش می‌یابد. اقتصادهای حاشیه خلیج‌فارس پس از سقوط بازار نفت در ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ تلاش کردند وابستگی خود به درآمدهای نفتی را کاهش دهند، ولی این وابستگی هنوز وجود دارد.

طرح قاچاق دام سرپوشی برای گرانی گوشت

در حالی که قیمت گوشت در بازار ربه روند صعودی خود ادامه می‌دهد، برخی مسئولان با مطرح کردن موضوع قاچاق دام می‌خواهند سرپوشی روی افزایش قیمت‌ها بگذارند. به گزارش فارس، قیمت گوشت در بازار به رقم مؤلفه‌های معمول اقتصادی که باید در شرایط عرضه بالا روند کاهشی داشته باشد، اما همچنان میل به افزایش دارد. برخی مسئولان قاچاق دام از مرزهای غربی را مطرح می‌کنند و آن را توجیهی برای این افزایش قیمت‌ها عنوان می‌کنند. علی‌عصر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی به تازگی گفته است قیمت گوسفند زنده در بازار تهران ۴۰ هزار تومان و در بازار عراق ۹۰ هزار تومان است و این افزایش قیمت باعث شده که دام‌ها در کشور عراق به فروش برود و همین عاملی برای پایین بودن عرضه در داخل کشور شده‌است.

ملکی در حالی قاچاق دام را به عنوان عامل افزایش قیمت این محصول مطرح می‌کند که در ماه‌های گذشته هم قیمت‌ها مناسب نبوده و اینکه تولیدکنندگان استان‌ها از افزایش شدید عرضه گلایه داشتند، اما قیمت‌ها قصد پایین آمدن نداشتند و سؤال این است که چطور در طول یک هفته قاچاق گسترده موجب کاهش عرضه دام در داخل کشور شده‌است؟ همچنین موضوع قاچاق دام از سوی تأمین‌کنندگان دام کشور تأیید نمی‌شود، به طوری که منصور پوریان رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام کشور با بیان اینکه قاچاق گوشت و دام از کشور صحت ندارد، گفته است: «اگر قاچاقی هم انجام بشود میزان آن در حد قابل طرح کردن نیست و نمی‌تواند بر بازار داخل تأثیر بگذارد.»
سال گذشته دولت برنامه‌های محدودیت انتقال دام از استانی به استان دیگر و طرح پلاک‌گذاری را برای جلوگیری از قاچاق تصویب کرد و سال گذشته هم اجرایی شد و این طرح توانست تا حدود زیادی جلوی قاچاق را بگیرد.

۱۲ جوان

گزارش یک

وحید حاجی‌پور

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۳

| روزنامه جوان | شماره ۵۹۶۶

| یک‌شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۹ | ۱۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۱

امریکا مانع توسعه تجارت انرژی ایران با ترکیه

کاخ سفید و کنگره پس از تحریم نفت دنبال تحریم گاز طبیعی ایران نیز هستند



در اوایل ژوئن امسال، محمدجواد ظریف روانه استانبول شد. پس از آغاز همه‌گیری ویروس کرونا، این دومین سفر خارجی وی وزیر خارجه ایران محسوب می‌شود. ایران که به دلیل تحریم‌های ایالات‌متحده با مشکلات اقتصادی مختلفی روبه‌رو شده، تلاش می‌کند تا راهکارهایی برای عبور از شرایط کنونی بیابد.

رهبان دو کشور ایران و ترکیه، با تأکید بر لزوم توسعه همکاری‌های مشترک از منتقدان تحریم‌های فرامرزی واشینگتن هستند، اما نکته مهم این است که تهران در حال از دست دادن بازار انرژی ترکیه است. پس از پایان معافیت‌های تحریمی آنکارا در می‌سال ۲۰۱۹ میلادی، خرید نفت خام ایران با افت شدیدی روبه‌رو شده، اما تاکنون صدور گاز طبیعی این کشور با محدودیت روبه‌رو نبوده‌است. در سال گذشته، ایرانی‌ها فقط ۲۰درصد صادرات گاز طبیعی ترکیه را در اختیار داشتند.

پیشینه یک قرارداد در اگوست ۱۹۹۶ میلادی، نخست‌وزیر اسلام‌گرای دولت ترکیه، نجم‌الدین ارکان قراردادی ۲۳ میلیارد دلاری را برای خرید گاز از ایران منعقد کرد این قرارداد را باید از نشانه‌های نگاه ترکیه به شرق و راهبرد اسلام‌گرایانه رهبان ترکیه دانست. مدت این قرارداد ۵سال پس از آغاز صادرات در سال ۲۰۰۱ میلادی تعیین شده

در حالی که با افزایش قیمت سسکه، برخی دخالتهای بانک‌ها را در معاملات گواهی سپرده طلا عامل نوسانات و التهابات در بازار طلا می‌دانند، جمعی از مسئولان معاملات قسط انبارداری است و تقبشی در تغییرات قیمت سسکه ندارند، جزئیات حضور بانک‌ها در این معاملات را شش‌ریج کردند.

به گزارش ایسنا، با افزایش قیمت سسکه در روزهای اخیر و رسیدن نرخ سسکه متسام بهار آزادی طرح جدید به مرز ۱۰ میلیون تومان، صحبت‌هایی مطرح شد که «بورس کالا به بازار فیزیکی سسکه در زمینه افزایش قیمت سسکه جهت می‌دهد و بانک‌ها و خزانه‌های نیز سسکه را می‌خرند و قیمت را افزایش می‌دهند.» در نهایت همین موضوع باعث شد معامله گواهی سسکه در بورس کالا برای حدود سه روز متوقف شود و در پی طرح این موضوع، معاون بورس کالا ایران با تأکید بر اینکه بانک‌ها و خزانه‌های بورس کالا هیچ دخالتی در روند معاملات سسکه ندارند، به ایسنا گفت: در واقع بانک‌ها فقط انباردار و خزانه‌دار سسکه‌ها هستند و خرید و فروشی در بازار انجام نمی‌دهند.

علاوه براین، از آنجا که سازمان بورس و اوراق بهادار تهران از سال ۱۳۹۴ و برای افزایش ایجاد شفافیت و امنیت معاملات سسکه، معاملات گواهی سسکه در سیستم معاملات راه‌اندازی کرد و سسکه در انبار بورس کالای ایران واقع در خزانه‌داری بانک‌های رفاه کارگران، صادرات، ملت و سامان که در بورس کالا گواهی سپرده صادر می‌کنند، نگهداری می‌شود. مدیران عامل کارگزاری این بانک‌ها نیز توضیحاتی درباره نقش بانک‌ها در معاملات گواهی سپرده سسکه ارائه کردند. براین اساس، طبق آنچه مسئولان بانکی تأکید دارند «بانک‌ها در معاملات گواهی سپرده سسکه و طلا و نوسانات قیمتی آن به خصوص افزایش قیمت نقشی ندارند و فقط عاملی برای انبار کردن سسکه‌ها در خزانه‌های خود هستند.»

کاهش دهد. تجارت با ترکیه (با وجود کاهش آن) می‌تواند این دو هدف را تأمین کند.

از مارس ۲۰۱۸ تا مارس ۲۰۱۹ میلادی، ترکیه یکی از خریداران اصلی محصولات پتروشیمی ایران به عنوان مهم‌ترین صادرات غیرنفتی همسایه شرقی خود بوده‌است. آنکارا از دو دهه پیش، بزرگ‌ترین مشتری گاز طبیعی صادراتی ایران بوده و ایران و ترکیه دارای صدها کیلومتر مرز مشترک هستند. ایران به دلیل فقدان تأسیسات آل‌ان‌جی، فقط از طریق خط لوله قادر به صدور گاز به همسایگان خود‌است.

با افزایش فشار تحریم‌های ایالات‌متحده، صادرات نفت خام ایران با افت شدیدی روبه‌رو شده، اما تاکنون صدور گاز طبیعی این کشور با محدودیت روبه‌رو نبوده‌است. در سال گذشته، ایرانی‌ها فقط ۲۰درصد صادرات گاز طبیعی ترکیه را در اختیار داشتند.

پیشینه یک قرارداد در اگوست ۱۹۹۶ میلادی، نخست‌وزیر اسلام‌گرای دولت ترکیه، نجم‌الدین ارکان قراردادی ۲۳ میلیارد دلاری را برای خرید گاز از ایران منعقد کرد این قرارداد را باید از نشانه‌های نگاه ترکیه به شرق و راهبرد اسلام‌گرایانه رهبان ترکیه دانست. مدت این قرارداد ۵سال پس از آغاز صادرات در سال ۲۰۰۱ میلادی تعیین شده

بانک‌ها: بر گرانی سکه نقشی نداریم

اشتیاق مردم به خرید و کافی نبودن عرضه عامل گرانی سکه است

به گفته مدیر عامل کارگزاری بانک رفاه کارگران، بانک‌ها در معاملات گواهی سپرده سسکه شرایط نقدشوندگی، ایجاد شده‌است و این کالا (سسکه) به انبار خدمات‌رسانی شرکت‌های فعال در بازار سرمایه با فراهم می‌کنند.

بانک ملت نیز در این زمینه توضیح داد که نماد سسکه موجود در تابلوی بازار به نام یک بانک به هیچ وجه به معنای مالکیت آنها توسط بانک‌ها نیست بلکه به معنای بانک محل انبارداری اصل سسکه‌های طلاست؛ بنابراین بانک‌ها نقشی در خرید سسکه فیزیکی از بازار طلا یا فروش آن در بورس نداشته و نمی‌توانند در کنترل قیمت یا افزایش آن نقش مؤثری ایفا کنند.

مدیر عامل بانک صادرات هم درباره نقش بانک‌ها در معاملات گواهی سپرده طلا تصریح کرد که جدید به مرز ۱۰ میلیون تومان، صحبت‌هایی مطرح بانک‌ها در این معاملات نقش عامل دارند و با همکاری بانک مرکزی برای کنترل بازار سسکه از گواهی سپرده استفاده می‌کنند.

دلایل اختلاف قیمت سسکه در بورس

نسبت به بازار فیزیکی همچنین از آنجا که متقاضیان دریافت گواهی این معاملات باید به همراه سسکه، مدارک شناسایی را



محاسبه‌های منابع مستقل نشان می‌دهد آنکارا سالانه ۸۰۰ میلیون دلار پول بیشتری به تهران برای خرید گاز از این کشور در مقایسه با سایر تأمین‌کنندگان می‌پردازد. از اگوست ۲۰۱۸ میلادی، ترکیه واردات آل‌ان‌جی خود از ایالات متحده را افزایش داده و همزمان تلاش کرده تا خرید گاز از ایران را کاهش دهد.

مدیر ارشد یک مؤسسه مشاور انرژی ترکیه در گفت‌وگو با وال‌استریت ژورنال اعلام کرده، قیمت قطعه‌ای آل‌ان‌جی وارداتی برای این کشور چهار برابر ارزان‌تر از گاز خریداری شده از طریق خط لوله است.

سایر تحلیلگران انرژی اعلام کرده‌اند در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۰ میلادی، ترکیه فقط ۲میلیارد متر مکعب گاز از ایران وارد کرده که در مقایسه با سه ماهه نخست سال ۲۰۱۹ میلادی، ۱۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.

در همین حال، حمله شبه نظامیان جدایی طلب پ.ک.ک به خط لوله صدور گاز طبیعی ایران به ترکیه در روز ۳۱ مارس سال جاری باعث شد تا ترانزیت گاز به مدت دوماه متوقف شود.

این خط لوله در دو دهه گذشته، بارها هدف حمایت تروریستی قرار گرفته، اما حمله انجام شده در بهار امسال، در شرایط ژئولیتیک متفاوتی روی داده‌است.

پلاتس ادعا کرده که آنکارا در اجرای عملیات تعمیر این خط لوله، وقت‌کشی کرده‌است. همچنین در گزارش این مؤسسه مطالعات بازار انرژی اعلام شده که رهبران ترکیه، تقاضای خریداران اصلی محصولات پتروشیمی ایران به عنوان مهم‌ترین صادرات غیرنفتی همسایه شرقی خود بوده و ایران و ترکیه دارای صدها کیلومتر مرز مشترک هستند. ایران به دلیل فقدان تأسیسات آل‌ان‌جی، فقط از طریق خط لوله قادر از طریق خط لوله به مرزهای ترکیه می‌رسد.

بر اساس این قرارداد، در صورت توانایی ترکیه در دریافت گاز صادراتی، باید هزینه آن به ایران پرداخت شود. در این قرارداد، قیمت گاز صادراتی ایران بر اساس شاخص قیمت نفت خام و با در نظر گرفتن تأخیری شش ماهه تعیین شده‌است. در مجموع، ایرانی‌ها گاز خود را با قیمتی بیش از گاز آذربایجان و روسیه به همسایه غربی خود می‌فروشند؛ گاز صادراتی آذربایجان و روسیه نیز از طریق خط لوله به مرزهای ترکیه می‌رسد.

قیمت گاز صادراتی ایران بر اساس شاخص قیمت نفت خام و با در نظر گرفتن تأخیری شش ماهه تعیین شده‌است. در مجموع، ایرانی‌ها گاز خود را با قیمتی، بیشتر از گاز آذربایجان و روسیه به همسایه غربی خود می‌فروشند؛ گاز صادراتی آذربایجان و روسیه نیز از طریق خط لوله به مرزهای ترکیه می‌رسد

منبع: The Hill.

تغییر قیمت	قیمت با بانی	نام شرکت
۲۹۸۶	۲۹۸۶	پروا دخت الکترونیک سامان کیش
۵۸۶	۵۸۳۸	سرمایه‌گذاری غدیر (هلدینگ)
۶۰۵	۶۵۱۸	تأمین سرمایه بانک ملت
۱۵۶۹	۱۵۶۹۹۷	فرآورده‌های نسوزپارس
۱۰۲۷	۱۱۳۳۵	عمران توسعه فارس
۵۵۲	۵۲۶۰۰	تأمین ماسه‌ریخته گری
۱۵۲۷	۱۵۲۰۰	سیمان کرمان
۲۰۰۲	۲۳۹۰۰	نفت پارس
۱۱۱۷	۲۷۶۹۹	غلنگ سازان سپاهان
۸۰۵	۱۶۹۰۵	مار کارپس
۲۶۶۰	۵۵۸۶۳	ملی سرب‌وروی ایران
۱۱۳۷	۲۳۸۸۹	توسعه‌معدان‌روی ایران
۱۵۵۶	۳۶۳۸۳	سرمایه‌گذاری کشاورزی کوثر
۱۱۲۷	۲۳۳۳۸	خدمات انفورماتیک
۱۳۵۹	۲۷۷۷۶	پنپ‌سازی ایران
۲۳۹	۹۲۳۲	صنایع پتروشیمی خلیج فارس
۳۷۵	۷۸۸۰	پالایش نفت تهران
۹۲۲	۱۹۳۷۶	کشترانس جمهوری اسلامی ایران
۲۳۲	۸۸۷۱	کنترلر نفت و گاز پارسین
۳۵۹	۷۵۲۸	لیژنیک‌خودروغدیر
۵۵۶	۷۵۹۳۱	سرمایه‌گذاری صنعت نفت
۳۳۲	۷۰۲۳۵	سرمایه‌گذاری صدر تأمین
۳۳۹	۷۳۳۲	سرمایه‌گذاری صندوق بازنشتگی
۶۶۶	۱۳۹۶۵	ایران پاساژاترورپور
۲۳۵	۷۸۸۰	سی‌نفت و گاوروپتروشیمی تأمین
۲۵۲	۵۳۰۸	گروه پتروشیمی سی‌ایرانیان
۳۸۰	۷۵۷۸۶	ماشین‌سازی اراک
۱۱۲۶	۲۵۷۴۷	سایپاشیشه
۲۵۷	۹۶۱۱	سیمان ایلام
۹۲۳	۱۶۱۵۹	بانک سینا
۱۶۶۲	۳۳۹۰۴	فولادامیرکبیر کاشان
۱۱۲	۳۳۳۸	سرمایه‌گذاری پردیس
۲۰۳	۳۴۶۹	صنایع‌ریخته‌گری ایران
۲۶۵	۹۷۷۸	سیمان‌آزن‌اندوز
۳۵۹	۷۵۵۶	سیمان‌دو رود
۱۲۹۲	۲۷۱۷۲	آسان پرداخت پخشین
۱۹۲	۴۰۵۴۱	صنایع کاغذسازی کاوه
۵۰۲	۱۰۵۴۹	بیستم کت
۵۲۹	۱۱۱۱۲۵	سیمان‌داراب
۶۳۰	۱۳۴۲۲	فولادآلایزی ایران
۷۰۸	۱۴۸۸۷	سیمان‌خزر
۱۸۶۶	۳۹۸۱۷	آسال
۱۲۱۶	۲۵۵۳۶	قندارستان
۱۹۶	۵۲۶۷	فولادمارک صاهفهان
۲۲۱	۸۸۴۸	فرس‌سازیزد
۵۲۹	۱۱۵۲۷	سیمان‌فارس‌وخورستان
۳۶۵	۷۶۶۹	سیمان کرستان
۸۳۷	۱۰۳۳۲	سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی
۸۳۳	۱۷۳۸۷	تولیدی کاشی‌کسرام
۹۳۸	۱۹۶۹۹	فولادریزی خلیج فارس
۲۶۲	۵۸۳۰	پالایش نفت اصفهان
۷۵۲	۱۵۸۲۶	پتروشیمی شازند
۳۸۵	۹۲۷۰	صنایع پتروشیمی خلیج فارس
۳۳۲	۱۳۳۸۲	سیمان‌مهرود
۱۲۰۶	۲۵۳۴۶	نفت‌پارس
۵۳۸	۱۱۵۲۶	معدنی و صنعتی گلنگهر
۳۸۵	۵۹۹۲	حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس
۱۶۱	۳۳۴۰	پارس خودرو
۱۰۲۱	۲۱۴۲۷	فرآوری مواد معدنی ایران
۱۱۹۷	۳۸۸۰	پتروشیمی پردیس
۳۵۱	۵۱۲۸۹	درخشان‌تهران
۲۶۷	۵۶۰۷	سرمایه‌گذاری صنعت‌بیسم
۱۸۵۵	۵۰۲۳۸	ایران‌پارس
۲۰۵	۶۲۲۰	معدنی و صنعتی چادرملو
۱۰۰۳	۲۱۶۹۸	فروسیمین ایران
۷۶۰	۱۵۹۹۲	تروستی و رفاهی آب‌دارگان ایران
۳۴۹	۹۴۳۲	پست بانک ایران
۳۷۵	۷۸۷۷	معدنی و صنعتی چادرملو
۳۲۱	۶۷۶۵۳	پتروشیمی نوری
۱۲۲	۸۸۶۶	پلاستیک‌کار
۲۳۸	۹۰۰۲	سیمان‌سوقان
۲۱۳۳	۲۴۵۸۸	پایلرپیلدینج‌جیبین
۹۶۶	۲۱۶۲۸	تراکتورسازی ایران
۷۹۵	۱۶۷۰۱	سامان گستر اصفهان
۵۵۸	۱۵۲۹۹	پالایش نفت تبریز
۱۵۶۶	۴۱۶۳۹	کنترلر صنایع و خدمات کشاورزی
۹۳۱	۶۱۹۱۳	کرین ایران
۱۰۸۱	۳۳۹۰	صنعتی‌بشهر
۳۳۸	۲۷۱۶۰	سرمایه‌گذاری بوعلی
۱۲۸۹	۲۷۰۸۷	پتروشیمی خارک
۳۴۲	۷۳۰۰	نوسازی و ساختمان تهران
۶۹۹	۲۱۶۸۸	سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی
۳۳۲	۹۰۸۴	موس‌توران‌تراکتورسازی ایران
۱۰۷۷	۲۹۳۰۰	مس‌پهن‌بانه‌تر
۸۲۵	۱۷۳۳۳	مین انرژی خلیج فارس
۳۷۵	۱۰۱۱۱۲	تجارت‌تولیدی پارسین
۱۸۱۰	۳۸۰۱۵	سیمان‌فان
۶۱۱	۳۸۸۷	کاشی‌الوند
۳۲۰	۸۹۰۴۰	قنداشفهان
۱۱۰۱	۳۳۳۳۳	داده‌ودداری ایران
۵۲۵	۱۱۶۶۳	ایر کاپارت صنعت
۱۰	۱۱۸۵۱	بیسمه اسپا
۵۲۹	۱۱۳۳۲	لیژنیک ایرانیان
۳۴۲	۴۸۶۰۹	پارس‌میتو
۱۲۹۳	۳۱۳۵۳	سیمان فارس
۱۰۱۷	۶۶۶۹	ریخته‌گری تراکتورسازی ایران
۳۱۶	۶۶۵۳	مهر پارس
۲۱۵	۱۰۰۰۰	پالایش نفت بندرعباس
۱۲۸۴	۲۶۹۷۸	صنایع کاشی‌سرامیک‌سینا
۱۷۱۶	۳۶۰۴۵	سیمان‌آراب‌دیل
۱۰۲۲	۲۱۸۸۲	داروسازی‌داگرس فارمدپارس
۱۰۹۰	۲۲۹۰۰	افت
۳۶۱	۷۵۹۹۹	گروه صنایع پتروشیمی‌تهران
۳۴۰	۵۱۶۶۹	کاشی‌پارس
۱۰۰۹	۱۱۶۹۸	قندنیشار
۳۱۶۸	۶۶۵۳۷	فرآورده‌های غدیر (هلدینگ پتروشیمی‌سندناورد)
۱۰۸۶	۲۲۵۵۳	گروه صنعتی ملی (هلدینگ)
۳۵۲۷	۱۰۸۷۸۲	کی‌کف‌فرا‌اندینام
۱۱۰۸	۳۳۷۷۱	کی‌کف‌دو رود
۲۶۸	۳۸۴۲۷	ریخته‌سازی‌مشهد
۱۶۲۱	۳۳۰۴۹	نیروترانس
۱۷۸۱	۳۳۴۱۷	سرامیک‌های صنعتی ارکان
۲۲۶	۵۱۷۳	تأمین سرمایه امید
۹۵۲	۳۳۸۰۱	معادن بافق
۲۳۲۲	۴۹۳۳۸	بهوش‌پارس
۷۵۹	۱۵۵۶۵	هنگاران سیستم
۳۸۲	۱۶۹۸۵	سی‌سی‌سی‌شیمیایی ایران
۲۸۲	۲۱۸۹۵	سیمان‌سازان مگان
۳۵۹	۳۸۷۳۳	پتروشیمی پارس
۵۸۵۵	۱۳۳۸۰	صنایع شیمیایی سینا
۵۸۹۰	۲۵۹۰۰	سرمایه‌گذاری ساختمان ایران
۳۱۹	۱۸۹۲۰	صنایع چروک‌بایزد
۵۲۸	۳۳۳۰۰	پتروشیمی‌شم
۳۸۱	۱۳۸۰۰	آلومینیوم ایران
۱۳۰	۷۸۸۰	ملی صنایع‌سی ایران
۸۷۶	۸۶۳۱۳	شیرازنسوزپوریمگا‌کهرسان